
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση 
της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης 
της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΑΡΜΑ-
ΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ 
ΑΕ» με δ.τ. «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ» που υλοποιήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3908/2011, στην 
κατηγορία της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2014).

3 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, πιστοποίηση 
υλοποίησης του 65% του φυσικού και οικονομι-
κού αντικειμένου/Καταβολή 65% της εγκεκριμέ-
νης επιχορήγησης στην εταιρεία «ΠΙΛΟΤΟΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
της σχεδίου που έχει υπαχθεί στις διατάξεις του 
ν. 3908/2011.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./429/16152 (1) 

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5 Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 51/30.09.2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2025».

14. Το υπό στοιχεία 128952/Ζ2/14-10-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6330

78555

27.11.2025 08:43:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78556 Τεύχος B’ 6330/26.11.2025

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικό Τεχνικό 
Εργαστηριακό Προσωπικού (Ε.ΤΕΠ) ΤΕ Κατηγορίας, με 
εισαγωγική βαθμίδα Δ και πενταετή θητεία στο Τμήμα 
Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με γνωστικό 
αντικείμενο «Ρομποτική - Μηχατρονική».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα,17 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστο-
ποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
επένδυσης της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΙΚΤΙ-
ΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ» με δ.τ. «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ» 
που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3908/2011, στην κατηγορία της Γενικής Επιχει-
ρηματικότητας των Γενικών Επενδυτικών Σχε-
δίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (1η Περί-
οδος 2014).

Α. Με την υπ’ αρ. 91651/21-11-2025 απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 

Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργεί-

ου Ανάπτυξης, εγκρίνεται η τροποποίηση του φυσικού 

και οικονομικού αντικειμένου του επενδυτικού σχεδί-

ου της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ» με δ.τ. 

«ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ» που αναφέρεται στην «Αύξηση 

της παραγωγικής ικανότητας στα λατομεία και αύξηση 

της παραγωγικής ικανότητας στο εργοστάσιο επεξεργα-

σίας», στις θέσεις 1/οδός ΛΥΚΟΒΡΥΣΕΩΣ 7, του Δήμου 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ, της Περιφέρειας Αττικής (Νομός 

Αττικής), 2/ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΕΣ, του Δήμου ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟ-

ΚΟΠΙΟΥ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

(Νομός Δράμας), 3/ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΣ-ΤΥΜΠΑΝΟ, του 

Δήμου ΝΕΣΤΟΥ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 

Θράκης (Νομός Καβάλας), 4/ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ, του Δήμου 

ΠΑΓΓΑΙΟΥ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θρά-

κης (Νομός Καβάλας), 5/ΠΑΝΑΓΙΑ - ΣΑΛΙΑΡΑ, του Δήμου 

ΘΑΣΟΥ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

(Νομός Καβάλας) και 6/οδός Αισχύλου 11, του Δήμου 

ΔΡΑΜΑΣ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

(Νομός Δράμας), όπως αυτό είχε εγκριθεί με την υπό 

στοιχεία 38663/ΥΠΕ/6/00219/Γ/Ν.3908/2011/29-7-2014 

(Β’ 2162) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας με τους εξής όρους:

1. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος 

του επενδυτικού σχεδίου διαμορφώνεται στο ποσό 

του ενός εκατομμυρίου εξακοσίων είκοσι οκτώ χιλιά-

δων εκατό σαράντα δύο ευρώ και πενήντα έξι λεπτών 

(1.628.142,56 €). 

2. Η συνολική ενίσχυση ανέρχεται σε εξακόσιες εξήντα 

τρεις χιλιάδες διακόσια εξήντα επτά ευρώ και επτά λεπτά 

(663.267,07 €), ήτοι ποσοστό 40,738% του ενισχυόμενου 

κόστους και χορηγείται με τη μορφή της επιχορήγησης 

και της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης ως εξής:

i. Για το τμήμα του επενδυτικού σχεδίου (συμβατική 

επένδυση) συνολικού ενισχυόμενου κόστους που ανέρ-

χεται σε ένα εκατομμύριο διακόσιες ογδόντα οκτώ χι-

λιάδες εκατό σαράντα δύο ευρώ και πενήντα έξι λεπτά 

(1.288.142,56 €) εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού ίσου με 

πεντακόσιες δέκα χιλιάδες τετρακόσια εξήντα δύο ευρώ 

και ενενήντα επτά λεπτά (510.267,07 €) που αντιστοιχεί 

σε ποσοστό 39,613%.

ii. Για τμήμα του επενδυτικού σχεδίου όπου ο καινούρ-

γιος μηχανολογικός εξοπλισμός θα αποκτηθεί βάσει σύμ-

βασης χρηματοδοτικής μίσθωσης, συνολικής επιδοτού-

μενης δαπάνης που ανέρχεται σε τριακόσιες σαράντα 

χιλιάδες ευρώ (340.000,00 €), εγκρίνεται επιδότηση χρη-

ματοδοτικής μίσθωσης ποσού ίσου με εκατό πενήντα 

τρεις χιλιάδες ευρώ (153.000,00 €) που αντιστοιχεί σε 

ποσοστό 45,000%.

3. Η ίδια συμμετοχή του φορέα του επενδυτικού σχε-

δίου που αφορά τη χρηματοδότηση του ενισχυόμενου 

κόστους της συμβατικής επένδυσης θα ανέλθει σε πο-

σοστό 60,387% αυτού που αντιστοιχεί σε ποσό ίσο με 

επτακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες οκτακόσια εβδομή-

ντα πέντε ευρώ και σαράντα εννέα λεπτά (777.875,49 €).

Β. Με την υπ’ αρ. 91651/21-11-2025 ίδια απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-

μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανά-

πτυξης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 

του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 

της επένδυσης της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ 

ΑΕ» με δ.τ. «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ», που αφορά στην αύξηση 

της παραγωγικής ικανότητας στα λατομεία και αύξηση της 

παραγωγικής ικανότητας στο εργοστάσιο επεξεργασίας 

(ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 08.11.11), 1/

στη θέση οδός ΛΥΚΟΒΡΥΣΕΩΣ 7, του Δήμου Μεταμορ-

φώσεως, της Περιφέρειας Αττικής (Νομός Αττικής), 2/στη 

θέση ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΕΣ, του Δήμου ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ, 

της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Νομός Δρά-

μας), 3/στη θέση ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΣ - ΤΥΜΠΑΝΟ, του Δήμου 

ΝΕΣΤΟΥ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

(Νομός Καβάλας), 4/στη θέση ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ, του Δήμου 

ΠΑΓΓΑΙΟΥ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

(Νομός Καβάλας), 5/στη θέση ΠΑΝΑΓΙΑ - ΣΑΛΙΑΡΑ, του 

Δήμου ΘΑΣΟΥ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θρά-

κης (Νομός Καβάλας) και 6/στη θέση οδός Αισχύλου 11, 

του Δήμου ΔΡΑΜΑΣ, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 

Θράκης (Νομός Δράμας), με τους εξής όρους:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78557Τεύχος B’ 6330/26.11.2025

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
5-4-2021.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκα-
τομμυρίου εξακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων εκατόν σα-
ράντα δύο ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (1.628.142,56 €).

3. Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των επτακο-
σίων εβδομήντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα 
πέντε ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (777.875,49 €), 
που αποτελεί ποσοστό 60,387 % του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης και προήλθε από φορο-
λογηθέντα αποθεματικά.

4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό 663.267,07 € και αναλύεται ως εξής:

· Επιχορήγηση ποσού πεντακοσίων δέκα χιλιάδων δια-
κοσίων εξήντα επτά ευρώ και επτά λεπτών (510.267,07 €) 
που αποτελεί ποσοστό 39,613 % του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

· Επιδότηση χρηματοδοτικής μίσθωσης ποσού εκατόν 
πενήντα τρεις χιλιάδες ευρώ (153.000,00 €) και αποτελεί 
ποσοστό 45,00 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
χρηματοδοτικής μίσθωσης της επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 260.000.000 
κιλά ογκομάρμαρα και 800.000 τετραγωνικά μέτρα πλά-
κες μαρμάρου. 

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το πρώτο έτος 
μετά την ολοκλήρωση της επένδυσης ανήλθαν σε 385,74 
ΕΜΕ εκ των οποίων 34,06 ΕΜΕ αντιστοιχούν σε πτυχιού-
χους και πληρείται ο όρος των παρ. β’ και γ’ του άρθρου 6, 
της απόφασης υπαγωγής.

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας και του ποσοστού των πτυχιούχων, θα ελεγ-
χθεί στο πλαίσιο των μακροχρονίων υποχρεώσεων, η 
έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολο-
κλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την 
υπ’ αρ. 61951/21-11-2025 απόφαση.

Ο όρος για τη δημιουργία των νέων θέσεων εργασί-
ας και του ποσοστού των πτυχιούχων στις νέες θέσεις 
εργασίας θα εξεταστεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων 
υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την 
ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή 
ορίζεται με την υπ’ αρ. 61951/21-11-2025 απόφαση.

Με την παραπάνω απόφαση εγκρίνεται:
α) Η καταβολή της επιχορήγησης ποσού 510.267,07 €,
β) η ενίσχυση επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης 

ποσού 153.000,00 € 
στην επένδυση με την υπό στοιχεία 38663/

ΥΠΕ/6/00219/Γ/ν.3908/2011/29-7-2014 (Β’ 2162) από-
φαση υπαγωγής.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

(3)

Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, πιστοποίη-
ση υλοποίησης του 65% του φυσικού και οικο-
νομικού αντικειμένου/Καταβολή 65% της εγκε-
κριμένης επιχορήγησης στην εταιρεία «ΠΙΛΟΤΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού της σχεδίου που έχει υπαχθεί στις διατάξεις 
του ν. 3908/2011.

Με την υπ’ αρ. 92445/24-11-2025 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης:

α. Η υπό στοιχεία  38461/ΥΠΕ/6/00195/Σ/Ν.3908/ 
2011/28-7-2014 (Β’ 2627) απόφαση του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3908/2011 επένδυσης 
της υπό σύσταση επιχείρησης «ΠΙΛΟΤΟΣ Α.Ε.» για την ενί-
σχυση επενδυτικού της σχεδίου που αφορά στην ίδρυ-
ση νέας ξενοδοχειακής μονάδας 5 αστέρων 400 κλινών 
(ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10.10.03), 
στη θέση «ΠΕΤΡΕΣ-ΜΑΔΑΡΟΣ», της Δημοτικής Ενότητας 
Λαππαίων, του Δήμου Ρεθύμνης, του Νομού Ρεθύμνης:

i) Τροποποιείται ως προς την επωνυμία του φορέα, 
λόγω σύστασης της εταιρείας. Η επωνυμία του φορέα 
είναι «ΠΙΛΟΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΠΙΛΟΤΟΣ 
ΑΕ» και ΑΦΜ 800635867 και

ii) τροποποιείται με τη προσθήκη ειδικού όρου.
β. Πιστοποιείται η υλοποίηση του 65% του φυσικού 

και οικονομικού αντικειμένου της επένδυσής της που 
έχει υπαχθεί, με την υπό στοιχεία 38461/ΥΠΕ/6/00195/
Σ/Ν.3908/2011/28-7-2014 (Β’ 2627) απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, στις διατάξεις 
του ν. 3908/2011, και

γ. εγκρίνεται η καταβολή του 65% της εγκεκριμένης 
επιχορήγησης, βάσει των διατάξεων του άρθρου 77 του 
ν. 4399/2016, ποσού τριών εκατομμυρίων οκτακοσίων 
ενενήντα ενός χιλιάδων έξι ευρώ και πενήντα ενός λε-
πτών (3.891.006,51 €), στην εταιρεία «ΠΙΛΟΤΟΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΠΙΛΟΤΟΣ ΑΕ» για την ενίσχυση 
του επενδυτικού της σχεδίου με την υπό στοιχεία 38461/
ΥΠΕ/6/00195/Σ/Ν.3908/2011/28-7-2014 (Β’ 2627) από-
φαση υπαγωγής στον ν. 3908/2011, που αφορά στην 
ίδρυση νέας ξενοδοχειακής μονάδας 5 αστέρων 400 
κλινών (ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
55.10.10.03), στη θέση «ΠΕΤΡΕΣ-ΜΑΔΑΡΟΣ», της Δη-
μοτικής Ενότητας Λαππαίων, του Δήμου Ρεθύμνης, του 
Νομού Ρεθύμνης, συνολικής επιχορηγούμενης δαπάνης 
17.103.325,30 € και συνολικής εγκεκριμένης επιχορήγη-
σης 5.986.163,86 €.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78558 Τεύχος B’ 6330/26.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02063302611250004*


